
Netværksgruppen lystfiskeri og turisme 

Nortdsøen Oceanarium, Willemoesvej 2, 9850 Hirtshals 

Tirsdag den 5. april 2011 kl. 16:30-18.00 + AfterFishing 

Deltagere: Simon Madsen, Bo Storm, Hans Reinert Jensen, Jørgen Jørgensen, Anita Olesen, Lars Hejlesen, 

Laila Zielke og LD. Afbud: Conni Eriksen, Flemming Tronbak, Jesper Christensen og Jens Rauer Larsen. 

 

Referat 

Lokale lystfiskerguider 

Ideen om et korps af lokale lystfiskerguider, som kan vejlede turister mht. lystfiskeri blev præsenteret for 

lystfiskerforeningerne på et møde den 10. januar. Ideen fængede ikke umiddelbart og begrundelsen for 

lystfiskerforeningernes skepsis var, at det ikke er muligt at finde folk i de frivilliges rækker, som kan 

overkomme opgave. De har arbejde ved siden af deres hobby og kan tidsmæssigt ikke passe det ind. 

Desuden mener de ikke, at det er muligt at leve fuld tid af at være lystfiskerguide. De kom dog med nogle 

ideer til, hvordan lystfisker-vejledning/guidning af turister kan foregå: 

1 En organisering som ligner den, børneguiderne i Skagen har. Her bestiller/aflønner turistbureauet 

guiderne og arrangementerne ligger på faste datoer. Arrangementerne afholdes uanset om der kommer 1 

eller 10 deltagere. Tilmelding sker til turistbureauet. 

2 Vi samler og synliggør de arrangementer, som i forvejen ligger hos lystfiskerforeningnerne og 

markedsfører dem som et tilbud til turister, der gerne vil lystfiske. Dette kræver at lystfiskerforeningerne 

sikrer, at der er en form for guidning/vejledning under arrangementerne, som turister kan benytte sig af, 

hvis de har brug for det. 

3  Vi laver nogle nye arrangementer, som er rettet direkte mod turisterne, f.eks. et arrangement, som  

gentages 4-5 gange hen over en sæson. 

 

Guidede lystfiskerture for turister 

Vi har taget fat den ide, som kom på mødet med lystfiskerforeningerne den 10. januar: At lave nogle nye 

arrangementer, som er rettet direkte mod turister (Se Konceptbeskrivelse – ”Guidede lystfiskerture for 

turister”). 

Der er indtil videre udviklet 6 nye arrangementer og flere er på vej. Hans Reinert Jensen og Lars Hejlesen 

har ideer til flere nye arrangementer. I kontaktes af Lisbeth. 

Arrangementerne samles i en folder, som distribueres gennem turistbureauerne, 

overnatningsvirksomhederne, lystfiskerforeningerne, grejbutikkerne osv. Desuden lægges den på 

www.lysetsland.dk og www.toppenafdanmark.dk. – lige som de enkelte arrangementer også lægges ind i 

Toppen af Danmarks søgedatabaser. I er alle velkomne til at sætte den på jeres hjemmesider og lade den 

gode nyhed om arrangementerne gå videre i jeres system. 

LD arbejder på at finde flere arrangementer, som passer til eller er rettet mod turister. Det kunne være, at 

de arrangementer, som i forvejen ligger hos lystfiskerforeningerne kunne passe ind, hvis de havde et lille 

”twist”: At der er en til stede, som kan vise nybegyndere, hvordan man gør. 

http://www.lysetsland.dk/
http://www.toppenafdanmark.dk/


Lystfiskeri på internettet 

Vi tog fat på de ideer, I tidligere er kommet med (Se ””Information til turister på internettet”) og uddybede 

dem. 

 Fangstrapporter 

Skal komme fra lystfiskerne selv. Der skal findes en måde, hvorpå de selv kan lægge dem på nettet. 

Der skal fokuseres både på størrelsen og mængden af fisk – og de specielle fisk.  Billederne skal ikke 

være reklamefotos, men neutrale. Evt. skal enkelte billeder udvælges som månedens foto. Vi skal 

lokke med præmier for de bedste billeder. Præmier skal skaffes fra grejbutikker, grejforhandlere, 

overnatningssteder, Oceanariet, turbåde osv. Undervurder ikke folks lyst til at se sig selv på nettet.  

 

 Hvad fanger vi hvor? Art, størrelse, strømforhold 

Vis de 10-12 almindeligste arter indenfor saltvands- og ferskvandfisk.  

Del op i fire slags fiskevand: Hav, kyst/strand, å og sø. 

Der skal fokuseres både på art og sted. 

Sæsonkalender for de fire årstider en god ide. 

Informationer til hjemmesiden hentes hos lystfiskerforeningerne, naturvejlederne, de som arbejder 

med ture/grej, entusiaster og i bøger/på nettet. 

Det vil være godt, hvis man kan søge på tidspunkt og fisk. 

 

 Beskrive de forskellige lystfiskerformer? 

Få informationen fra lystfiskerforeningerne, på biblioteket, andre internetsider, entusiaster. 

Beskriv de alm. lystfiskerformer ved kyst/strand, å, sø, hav. 

 

 Download af folder 

Kort over området. Bed lystfiskerforeningerne/grejbutikkerne og at sætte kryds ved gode 

fiskepladser. 

Man skal kunne downloade info til mobil. 

Beskrivelser af fiskevand og arter – både til print og til mobil 

Folderne skal være lokale. 

LD og LZ tager alle jeres ideer med ind i videreudviklingen af lystfiskeri-delen på lysetsland.dk og 

toppenafdanmark.dk – og vi vender tilbage til jer, når vi har brug for information eller sparring. 

 

Diverse 

Seminar/minikonference 

LD 0g LZ undersøger mulighederne for en minikonference, hvor vi inviterer nogle folk fra destinationer, som 

allerede nu har god gang i turisme bygget på lystfiskeri. For at høre, hvordan de har gjort og hvilke 

udfordringer de har mødt. Forslag til indlægsholdere: Havørred Fyn, Havørred Limfjorden, Sønderjylands 

lakseeventyr, nogen som kender til lystfiskeriets samfundsøkonomiske betydning, havnenes folk. Invitation 

sendes til alle lystfiskerforeninger, erhverv, som har med lystfiskeri at gøre, politikere, grønne råd mm. 

 


